ỦY BAN NHÂN DÂN
HUYỆN TÂN BIÊN

Số:           /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tân Biên, ngày          tháng       năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt kết quả đánh giá, phân hạng sản phẩm OCOP năm 2023

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN TÂN BIÊN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Quyết định số 919/QĐ-TTg ngày 01 tháng 8 năm 2022 của Thủ

tướng Chính phủ phê duyệt Chương trình mỗi xã một sản phẩm giai đoạn 2021-

2025;

Căn cứ Quyết định số 148/QĐ-TTg ngày 24 tháng 02 năm 2023 của Thủ

tướng Chính phủ về việc ban hành Bộ tiêu chí và quy trình đánh giá, phân hạng

sản phẩm Chương trình mỗi xã một sản phẩm;

Căn cứ Kế hoạch số 2454/KH-UBND ngày 04 tháng 8 năm 2023 của

UBND tỉnh triển khai thực hiện Chương trình mỗi xã một sản phẩm trên địa bàn

tỉnh Tây Ninh giai đoạn 2023-2025;

Căn cứ Kế hoạch số 228/KH-UBND ngày 06 tháng 10 năm 2023 của

UBND huyện về triển khai thực hiện Chương trình quốc gia mỗi xã một sản

phẩm trên địa bàn huyện Tân Biên năm 2023;

Căn cứ Biên bản số 05/BB-HĐĐGPH ngày 09 tháng 11 năm 2023 của Hội

đồng đánh giá và phân hạng sản phẩm OCOP về việc đánh giá, phân hạng sản

phẩm OCOP năm 2023 đối với sản phẩm: Gạo Thơm Mỹ;

Căn cứ Biên bản số 06/BB-HĐĐGPH ngày 09 tháng 11 năm 2023 của Hội

đồng đánh giá và phân hạng sản phẩm OCOP về việc đánh giá, phân hạng sản

phẩm OCOP năm 2023 đối với sản phẩm: Sầu riêng Minh Châu.

Theo đề nghị của Trưởng phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tại

Tờ trình số 241/TTr-PNN ngày 16 tháng 11 năm 2023.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt kết quả đánh giá, phân hạng 02 sản phẩm OCOP huyện

Tân Biên năm 2023, cụ thể như sau:

Công nhận 02 sản phẩm OCOP huyện Tân Biên đạt hạng 03 sao.

1. Tên sản phẩm: Sầu riêng Minh Châu

- Tên cơ sở sản xuất: Hộ kinh doanh Nguyễn Minh Châu;

2

- Địa chỉ: Ấp Xóm Tháp, xã Tân Phong, huyện Tân Biên, tỉnh Tây Ninh;

- Xếp hạng sản phẩm: 03 sao.

2. Tên sản phẩm: Gạo Thơm Mỹ

- Tên cơ sở sản xuất: Hộ kinh doanh Lê Ngọc Hoa;

- Địa chỉ: Ấp Thanh Hòa, xã Mỏ Công, huyện Tân Biên, tỉnh Tây Ninh;

- Xếp hạng sản phẩm: 03 sao.

Các sản phẩm được công nhận đạt hạng 03 sao nêu trên được UBND huyện

cấp Giấy công nhận; sử dụng biểu trưng của Chương trình OCOP và thứ hạng

sao in trên bao bì sản phẩm.

Kết quả đánh giá, phân hạng sản phẩm OCOP có giá trị trong thời hạn 36

tháng, kể từ ngày ký quyết định.

Điều 2. Giao Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn phối hợp với các

cơ quan, đơn vị liên quan, UBND các xã: Tân Phong, Mỏ Công hướng dẫn các

chủ thể sản xuất thực hiện việc sử dụng và in biểu trưng của Chương trình

OCOP, thứ hạng sao lên bao bì sản phẩm được chứng nhận theo quy định; phối

hợp thực hiện việc giám sát, kiểm tra đột xuất, định kỳ hàng năm đối với các sản

phẩm được công nhận.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện; Thủ trưởng các cơ

quan: Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Kinh tế và Hạ tầng, Văn hóa và

Thông tin, Tài nguyên và Môi trường; Thành viên Hội đồng đánh giá và phân

hạng sản phẩm OCOP; Thành viên Ban chỉ đạo thực hiện các Chương trình Mục

tiêu Quốc gia huyện giai đoạn 2021-2025; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên

quan; Chủ tịch UBND các xã: Tân Phong, Mỏ Công; các cơ sở sản xuất có tên

tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- Sở Nông nghiệp và PTNT;

- TT: HU; HĐND huyện;

- CT, các PCT UBND huyện;

- LĐVP; NCTH;

- Lưu: VT, PNN.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

		2023-12-01T06:57:09+0000
	Not specified

		2023-12-01T07:34:30+0000
	Not specified

		2023-12-01T07:34:31+0000
	Not specified

		2023-12-01T07:34:32+0000
	Not specified

		2023-12-01T07:34:33+0000
	Not specified